ПРОЕКТ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от _______2016   № __
О принятии в первом чтении (за основу)
проекта изменений в Устав
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Тярлево

Муниципальный Совет муниципального образования поселок Тярлево

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево согласно приложению 1 (далее – проект изменений в Устав).
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений в Устав согласно приложению 2.
3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений в Устав согласно приложению 3.
4. Создать Комиссию по рассмотрению предложений по проекту изменений в Устав (далее – Комиссия) в следующем составе:
председатель Комиссии:
Бекерев Г.А.. – Глава муниципального образования,
члены комиссии:
Шафеев Р.А.
Ковальчук И.Ю.

5. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав (далее – публичные слушания). Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: в  17. 30  часов, «14» ноября 2016 года в здании Муниципального Совета, по адресу: СПб., посёлок Тярлево, ул. Новая д. 1
6. Предложить населению муниципального образования принять участие в публичных слушаниях.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
посёлок Тярлево,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета                                                                   Г.А  Бекеров

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального
образования  Санкт-Петербурга
поселок  Тярлево
                                                                   от___________2016 № __

1) п. п. 28 п. 1 ст. 4 Устава:
выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования – исключить;

2) п. п. 43 п. 1 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции:
участие в организации и финансировании:
проведения оплачиваемых общественных работ;
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга;

3) п. п. 49 п. 1 ст. 4 Устава  изложить в следующей редакции:
организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

4) п. п. 52 п. 1 ст. 52 Устава:
информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации - исключить

5) п. п. 52 п. 1 Устава изложить в следующей редакции:
размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте органа местного самоуправления;

6) п. п. 53 п. 1 Устава изложить в следующей редакции:

участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

7) п. 4. ст. 14 Устава изложить в следующей редакции:
Порядок назначения и проведения опроса граждан, а также порядок опубликования его результатов определяются уставом муниципального образования и (или) решениями муниципального совета муниципального образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге".

8) ст. 19 Устава добавить п. п. 3.10. следующего содержания:
Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.
 Лица, замещающие муниципальные должности, нарушившие запреты, ограничения и обязанности, установленные  Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", несут ответственность, предусмотренную федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

9) п. 1 ст. 29 Устава изложить в следующей редакции:
Глава муниципального образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" избирается муниципальным советом муниципального образования из своего состава на срок полномочий муниципального совета.

10)  п. п. 1  п. 8 ст. 32 Устава изложить в следующей редакции:
заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Санкт-Петербурга, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

11) дополнить п. п. 4 п. 8 ст. 32 Устава  после слов "по гражданскому" словом ", административному".

12)  п. п. 5 п. 8 ст. 32 Устава изложить в следующей редакции:

Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

13)  п. 9.2. ст. 32 Устава изложить в следующей редакции:

Полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

14)  п. п. 5.1 п. 5 ст. 35 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
Главе Местной Администрации запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;

15)  В абз. 3  п. 4  ст. 39 Устава  слова  «представительного органа» заменить словами «муниципального совета»;

16)  п. 2 ст. 40 Устава дополнить предложением следующего содержания:
«Голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как голос депутата муниципального совета муниципального образования»;

17)  в п. 7 ст. 46 Устава  слово «исполнения» заменить словом «выполнения», слово «подлежат» словом «подлежит»;

                                                                Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального
образования поселок Тярлево
от ________2016  № __

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

1. Каждый житель муниципального образования посёлок Тярлево имеет право высказывать  свое мнение (присылать письменное сообщение) по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево», опубликованный в периодической печати;
      1.1. Адрес доставки корреспонденции: 196625, г. Санкт-Петербург, пос. Тярлево, ул. Новая, д.1.
      1.2. телефон/факс 466-79-68;
      1.3.  адрес электронной почты: tyarlevo-spb@mail.ru
2. Учет внесенных предложений по проекту муниципального правового акта  «О внесений изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево»,  осуществляется специалистом 1-й категории и вносится в реестр предложений с указанием Ф.И.О. и адреса проживания лица, внесшего предложение.
3. Все поступившие предложения по проекту муниципального  правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево», поступают на рассмотрение в комиссию из числа  депутатов Муниципального Совета и подлежат  рассмотрению на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации  и Санкт-Петербурга.
4. Все поступившие предложения выносятся на публичные слушания.
5. После проведения публичных слушаний комиссия из числа депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования поселок Тярлево выносит проект муниципального правового акта  «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево» на заседание Муниципального Совета для рассмотрения вопросов о внесении  изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево и утверждение новой редакции.

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета
внутригородского   муниципального
образования поселок Тярлево
от _______ № __

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

1. Для обсуждения проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево», приглашаются все жители внутригородского  муниципального образования поселок Тярлево в  17 30 часов _______ года, в помещении по адресу: 196625, г. Санкт-Петербург, пос. Тярлево, ул. Новая, д.1.
2. Публичные слушания проводятся в форме открытого собрания граждан с избранием президиума, председательствующего и секретаря с утверждением следующего регламента:
      2.1. доведение председателем Муниципального Совета внутригородского  муниципального образования посёлок Тярлево до сведения присутствующих всех поступивших ранее и учтенных предложений по внесению изменений  и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево;
      2.2. доведения председателем  Муниципального Совета внутригородского муниципального образования поселок Тярлево предложений, прошедших согласование юриста на соответствие требованиям законодательства;
      2.3 прения по обсуждению проекта дополнений и изменений в Устав муниципального образования;
      2.4. выработка проекта изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования, принятие решения открытым голосованием.
[bookmark: _GoBack]3. Председательствующий собрания  передает в трехдневный срок протокол собрания с решением о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования в Муниципальный Совет внутригородского Муниципального Образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево, заседание которого по данному вопросу состоится  ___________ года.